
 

Волгоградская область 

Арчединское сельское поселение Фроловского муниципального района 

Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 от «14» декабря 2023 года                                                                     №  75/229 

 

Об утверждении номенклатуры дел  

Совета депутатов Арчединского сельского 

поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», приказом Росархива  

от 20.12.2019 г. № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных 

документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов 

местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», руководствуясь 

Уставом Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области  

Решил: 

       

1. Утвердить номенклатуру дел Совета депутатов Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области согласно приложению. 

 

2.  Настоящее решение подлежит  размещению на официальном  сайте администрации 

Арчединского сельского поселения https://арчеда-сп.рф//.  

 

3. Настоящее  решение  вступает  в силу с момента  его  подписания.  

 

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Арчединского сельского поселения            М.Е.Алеулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Совета депутатов Арчединского 

 сельского поселения Фроловского 

 муниципального района 

 № 75/229 от 14.12.2023 г. 

 

 

 

 

Совет депутатов Арчединского 

сельского поселения Фроловского  

муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Арчединского сельского поселения 

______________  М.Е.Алеулова 

«____» ________202___года 

 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ 

Совета депутатов Арчединского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Инде

кс 

дела 

Заголовок дела Количест-

во 

дел 

Срок 

хранения 

дела и 

номера по 

перечню 

 

Примечания 

1 2 3 4 5 

01. Организационно-правовая деятельность 

01-01 Устав Арчединского сельского поселения, 

изменения и дополнения к нему,  документы по 

его государственной регистрации (заявления, 

заключения правовой экспертизы, свидетельства 

и др.) 

 Постоянно  

ст. 28  

Подлинники 

устава 

изменения и 

дополнения к 

нему 

прилагается к 

решению 

Совета 

депутатов  – 

постоянно 

01-02 Документы о государственной регистрации 

Совета депутатов Арчединского сельского 

поселения (свидетельство и др.). 

 ДМН 

Ст.24 
  

 

01-03 Протоколы заседания, решения Совета 

депутатов Арчединского сельского поселения, 

документы к ним. 

 Постоянно  

ст. 18 (а) 

 

01-04 Документы публичных слушаний.   Постоянно 

 ст. 18 (л) 

 

01-05 Годовой план работы Совета депутатов 

Арчединского сельского поселения. 
 

 Постоянно  

ст.198 

Подлинник 

плана 

прилагается к 

решению 

Совета 

депутатов  – 

постоянно 



01-06 Сведения об избранных депутатах.  Постоянно 

ст. 462 (а) 

Список о 

признании 

полномочий 

депутатов 

Совета 

депутатов 

Арчединского 

сельского 

поселения 

прилагается к 

решению 

Совета 

депутатов  

очередного 

созыва 

01-07 Журнал регистрации решений Совета депутатов 

Арчединского сельского поселения 

 Постоянно 

ст. 182 (а) 

 

01-08 Описи дел постоянного хранения 

(утвержденные) 

 Постоянно 

Ст.172а  

01-09 Номенклатура дел Совета депутатов поселения 
 

Постоянно 

Ст.157 

 

 

Главный специалист по организационной работе 

Арчединского сельского поселения   ________________    ______________ 
                                                                                             подпись                            расшифровка 
 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО  

Протокол ЭК Совета депутатов 

Арчединского сельского поселения 

от «___»____________20__г.                                                                           

СОГЛАСОВАНО  

 Начальник Архивного отдела администрации 

Фроловского муниципального района  

Специалист (должность)   ________________ 
                                              подпись, расшифровка 
 

от «____»____________20      г.                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в  _________ году  

 

По срокам хранения Всего В том числе: 

переходящих с отметкой «ЭПК» 

1 2 3 4 

Постоянного    

Временного (свыше 10 лет)    

Временного (до 10 лет включительно)    

ИТОГО:    

 

 

 

Итоговые сведения переданы в архив. 

 

 

    Специалист (должность)   __________________________________ 

                                          подпись, расшифровка 

 

 

«___» ___________ 20__ г. 

 

 

 

 


